valde est cur Joannes contra interdictum angeli secundo eum adorare voluerit. Jam enim simili modo se adorare vetuerat, unumque Deum adorandum esse docuerat. Ad quod dicendum, quia aut magno visionum stupore percussus, oblitus fuerat eorum quæ supra audierat, aut certe potest esse repetitio prioris sententiæ. *Deum adora.* Id est non creaturæ, sed Creatori honoris reverentiam offer. Nota vero quod sæpe angelus Joanni futura prædixit, et multa etiam in hoc libro reperiuntur prophetarum verbis similia. Nam et integri versus Isaïæ et Zachariæ, aliorumque prophetarum ibi reperiuntur. Unde est : *Videbunt in quem transfixerunt (Joan. XIX).*

*Et dixit mihi : Ne signaveris verba prophetiæ hujus. Quare hic dixit, ne signaveris, id est, ne sigillaveris, ne clauseris verba libri hujus, cum in media hujus orationis serie dictum sit Joanni : Signa quæ locuta sunt septem tonitrua, et noli ea scribere? Quia videlicet malis et contemptoribus signanda et claudenda atque abscondenda sunt divina mysteria. Unde est : Nolite sanctum dare canibus (Matth. VII), et : Ne miseritis margaritas vestras ante porcos (Ibid.). Fidelibus autem manifestanda sunt divina eloquia. Unde Dominus dicit : Vobis datum est nosse mysterium regni Dei, cæteris autem in parabolis (Luc. XI). Dicitur itaque propter infideles : Signa quæ locuta sunt septem tonitrua, et noli ea scribere, propter fideles autem. Scribe quæ vides, et : Ne signaveris verba prophetiæ libri hujus. Vel certe, quod in principio hujus revelationis dicitur Joanni : Scribe quæ vides, quæ visurus es, in medio vero : Signa quæ locuta sunt septem tonitrua, atque in fine : Ne signaveris verba prophetiæ hujus, potest ita intelligi, quod Spiritus sanctus prævidit, primo tempore quosdam in Ecclesia futuros, qui cum gaudio et aviditate recepturi erant Domini sermonem : deinde etiam quosdam futuros, in quibus abundat iniquitas et refrigescit charitas, qui potius verbum Dei contemnunt, quam suscipiunt : extremo vero appropinquante judicio, erunt (verum non solum gentiles, sed etiam Judæi) qui cum maxima aviditate verbum Dei suscepturi sunt, prædicantibus Eliâ et Enoch, cæterisque prædicatoribus. Quia ergo in primo et ultimo tempore fideles fuerunt, sive futuri sunt, verbum Dei cum gaudio suscipientes, bene initio hujus libri dicitur : Scribe quæ vides, et in fine : Ne signaveris verba prophetiæ hujus. At qui in medio multi sunt contemptores verbi Dei, congrue quoque et hic in medio dicitur : Signa quæ locuta sunt septem tonitrua, et noli ea scribere. — Tempus enim prope est. Hoc ad illud pertinet, quod præmisit : Ne signaveris verba prophetiæ hujus, quæ hæc impleri debeant, a tempore scilicet resurrectionis Christi usque ad diem judicii, quando singulis juxta opera sua retribuetur. De hoc brevissimo tempore idem Joannes in Epistola sua dicit : *Filioli, novissima hora est (I Joan. II).**